mihi videtur.
- Virgil. Pingiz. (ubi rationes affert. & Irenenses hanc penam dictasse restatur) quest. 44. incip. tamen si dulces sine parentes, num. 2. sub fin. vers. si autem ali. n. 3. & seq. n. 6. vers. verum ista autoritatibus non obstantibus. n. 6. 7. 8. & n. 9. Marth. Coler. decis. 1. 57. incip. parricidii pena. (ubi semper ita suis proiunctuum resort) num. 1. vers. que & ante paucos annos. part. 1.
- Iure canonico quomodo parricidæ puniantur? Omissis aliorum opinionibus, de quibus vide Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæst. cent. 4. c. 1. 356. incip. quoniam de parricidio. num. 11. ibi, jure punitio. num. 12. & seq.
- Nos simpliciter dicimus, quod in foro animæ seu penitentiæ puniantur, secundum poenam, que habetur in c. latorem. 1. 5. cap. 33. quest. 2. c. de infanticib. ult. in fin. x. de his, qui filios occid.
- Si vero hoc crimen judici seculari innotuit, tunc parricida, statim judici seculari secundum leges civiles puniendus remittitur, si vero est clericus, tunc etiam judici seculari, prævia tam depositione & degradatione, traditur, non expectata alia in corrigitate.
- Abb. Panorm. in c. 1. x. de his, qui filios occid. num. 3. vers. de jure enim canonico Marian. Socin. ibid. num. 8. Prosper. Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. de homicidio. 14. quest. 120. scilicet. 1. num. 18. ibi, do jure canonico. n. 19. n. 20. & n. 21. Iodcc. Damhoud. in sua praxi crimin. c. 47. n. 9. in fin. vers. de jure autem canonico. num. 10. 11. & seq. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. jud. quæst. cent. 4. d. c. 1. 356. num. 13.
- Aliter sentunt de particida clericis, qui eum non aliter judici seculari tradi posse statuant, nisi sit incorrigibilis.
- Angel. in c. mon. ab homine. x. de judic. col. 9. Barbat. in c. as. si clericis. 4. x. cod. n. 12. Felin. ibid. n. 1. 5. vers. & in quantum. & seq.
- Iure Saxonico quidem habemus textum expressum, quod & is, qui patrem vel fratrem occidit, & ita parricidium committit, privetur omni spe hereditatis, & successione feudi, Landrech. 1. 3. art. 84. 5. tödtet auch ein Mann seinen Water/lubi gl. n. 5. & seq.
- Verum ille textus loquitur saltem de amissione bonorum, quod scilicet filius, qui patrem occidit, ei succedere non possit, & feudum amittat, de quo casu nos hic non loquimur, sed paulo post infra dicimus.
- Præter hanc verò poenam quomodo parricidæ alias puniantur, ibi non explicatur, ideoque hoc ex jure communis suppleri debet; An autem in foro Saxonico supra dicta poena locum habere possit, anceps erat controversia; Siquidem non erant pauci, qui hoc negabant, propterea, quod communiter Doctores statuant, hodiè poenam de jure civili in parricidas lancitam amplius in usu non esse, ut supra num. 5. dixi.
- Alii vero rectius tradiderunt, praedictam poenam in foro 10 Saxonico non esse abolitam, sed adhuc in viridi observantia observari, veluti ita Lipsenses anno 1550. Senatus Hertzbergensis respondisse testatur.
- Matth. Coler. decis. 1. 57. incip. parricidii pena. num. 1. vers. que & ante paucos annos. & seq. part. 1. Virgil. Pingiz. (ubi rationes affert) in suis quæst. Saxon. quest. 44. numer. 2. vers. c. si autem ali. numero tertio. & seq. numer. 5. vers. verum ista autoritatibus. num. 6. & num. 5. q. Gl. ordin. in Landrech. 1. lib. 2. art. 14. num. 6. vers. bringet man aber / post. princ. vers. die leges scheiden auch noch einerley Mordet helnaus / & seq. usque ad finem. Petr. Heig. quest. 28. incip. inter alia delicta. num. 1. 3. sub fin. vers. que cum primis. & num. 14. part. 2.
- Quam sententiam etiam approbavit Augustus Elector Saxo- 13 nise constitutus, ut particida unâ cum cancri, simia, gallogallina-

Conclusio VI. de postis parricidii

- ceo, & angue culeo infusus in flumen projiciatur, in suis Novell. part. 4. const. 3. §. 1. vers. *Do es sich hinsuro begebe.* ubi, in comm. Daniel Moller. num. 12. Virgil. *Pingiz in suis quæst. Saxon. de quæst. 44. num. 9. sub fin. vers. hinc quoque videmus.* & seq.
- 12 In hoc tamen veteris pœnæ parricidii acerbitas est mitigata, ut hodiæ parricidæ virgis sanguineis non vapulent, sed statim cum prædictis quatuor animalibus in aquam projiciantur, ut hoc quotidiana experientia testatur.
- 13 Veluti etiam hodiæ non culeo, seu tergori bubulo, in quo haud dubiè aliquandiu vivere oportuit parricidas, sed sacco linea, in quem aqua facile penetrare, & parricidas suffocare potest, damnati influuntur, & ita in flumen projiciuntur,
- Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 4. d. constit. 3. num. 12. ibi, præterquam quod culco.* & vers. seq.
- 14 Hodiæ etiam cum apud nos simiae in magno precio habentur, recte ab Augusto Saxonie constitutum est, ut loco simiae felis adhibeatur, & una cum parricida in sarcum immittatur in suis Novell. part. quarta. d. constit. tertia. §. 1. vers. oder an stade dessest, ben etia Alpen.
- 15 Quoniam etiam viperæ, seu serpentes vivi apud nos non semper haberi possunt, quapropter longo usu invalunt, ut in eorum defectum serpentes in charta seu linteo depingantur, & cum parricida sacco inserantur, veluti seinel atque iterum in hac civitate Lipſicæ, præfertim Mensæ Deceinbr. Anno 1615. obseratum vidi, & de hac consuetudine testatur etiam.
- Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 4. d. constit. 3. n. 12. vers. quemadmodum hic Lipſie.*
- 16 Sciendum autem est, si mare aut vicinum flumen non adsit, quod ejusmodi parricida de JURE CIVILI, bestiæ, putac leonibus, uris, lupis, canibus, aut his similibus animalibus descerpendi, atque devorandi objiciuntur.
- text. expr. in l. pena parricidii. 9. vers. hoc ita si mate proximum sit. ff. de lege Pompeja de parricid. Damhoud. in sua præxi crimin. cap. 8. 7. num. 2. vers. vel alioquin. hujusmodi parricidæ. Proffer. Farinc. in sua præxi crimin. part. 4. ist. de homicidio. 14. quæst. 120. f. 1. 5. num. 108. Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 4. d. constit. 3. num. 16. Iacob. Menoch lib. 2. arbitr. jud. c. quæst. cene. 4. cas. 356. num. 38. ibi, secundus casu cf. & seq. Gl. in §. alia 6. sentit de publ. judic. verb. parentis, & in l. 1. ff. de l. Pomp. de parricid. verb. pena & in l. un. C. de his, qui parent. & liber. occid. verb. affectionis.*
- Imò si quis unum ex